SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH BÌNH DƯƠNG

CHI CỤC CHĂN NUÔI, THÚ Y

VÀ THỦY SẢN

Số:        /TB-CCCNTYTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực chăn nuôi, thú y

và thuỷ sản nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BTC, ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính về

việc Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho

sản xuất kinh doanh.

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-UBND, ngày 22/07/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Dương về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực chăn

nuôi, thú y, thủy sản thuộc thẩm quyến giải quyết của Sở nông nghiệp và Pháp triển

nông thôn tỉnh Bình Dương;

Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thuỷ sản thông báo đến người dân và doanh

nghiệp mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực chăn nuôi, thú y và thuỷ sản

như sau:

STT TÊN PHÍ, LỆ PHÍ
ĐƠN VỊ

TÍNH

MỨC THU

(ĐỒNG)

GHI

CHÚ

I

Lệ phí trong công tác thú y (Bằng 50% mức thu lệ phí quy định tại Thông tư số

101/2020/TT-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý phí, lệ phí trong công tác thú y).

1 Lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ thú y. lần. 25.000

2
Phí kiểm dịch động vật (kiểm tra lâm sàng gia

cầm).

xe ô tô/xe

chuyên dụng.
17.500

II

Thu phí trong chăn nuôi (Bằng 50% mức thu phí quy định tại Thông tư số

24/2021/TT-BTC ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong chăn nuôi)

1

Thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện

sản xuất thức ăn chăn nuôi (trường hợp phải

đánh giá điều kiện thực tế).

01 cơ sở/lần. 2.850.000

2

Thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện

sản xuất thức ăn chăn nuôi (trường hợp không

đánh giá điều kiện thực tế).

- Thẩm định lần đầu.

- Thẩm định cấp lại.

01 cơ sở/lần.

800.000

125.000

3

Thẩm định đánh giá giám sát duy trì điều kiện

sản xuất thức ăn chăn nuôi.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm

định.

01 cơ sở/lần. 750.000

2

4

Thẩm định để cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện

chăn nuôi trang trại quy mô lớn.

- Thẩm định lần đầu.

- Thẩm định cấp lại.

- Thẩm định đánh giá giám sát duy trì.

01 cơ sở/lần.

1.150.000

125.000

750.000

III

Lĩnh vực quản lý nuôi trồng thuỷ sản (Bằng 90% mức thu phí quy định tại Thông tư

số 112/2021/TT-BTC, ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực quản lý nuôi trồng thủy sản.

1

Phí thẩm định kinh doanh có điều kiện thuộc

lĩnh vực thủy sản (Thẩm định kinh doanh có

điều kiện thuộc lĩnh vực thức ăn thủy sản, sản

phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản đối

với cơ sở sản xuất).

01 cơ sở/lần. 5.130.000

* Lưu ý: Thời gian thu phí, lệ phí: thực hiện đến hết ngày 31/12/2024.

Trên đây là Thông báo về việc mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực

chăn nuôi, thú y và thuỷ sản nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp của Chi cục

Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản tỉnh Bình Dương./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (Báo cáo);

- BLĐ Chi cục;
- Các phòng và đơn vị trực thuộc Chi cục;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Niêm yết tại VPCC và trang Web Chi cục;

- Lưu: VT, HCTH, Phương.

         CHI CỤC TRƯỞNG

      Trần Phú Cường

		2024-07-29T16:40:22+0700

		2024-07-29T16:42:46+0700

		2024-07-29T16:42:49+0700

		2024-07-29T16:42:51+0700

		2024-07-29T16:43:00+0700